CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

12565 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A AREPAH -

ASSOCIAÇÃO RIBEIRÃOPRETANA DE ENSINO,

PESQUISA E ASSISTÊNCIA AO HIPERTENSO

PELOS 25 ANOS DE EXISTÊNCIA

Senhor Presidente,

Neste ano de 2021 a AREPAH - Associação Ribeirãopretana de Ensino,
Pesquisa e Assistência ao Hipertenso está completando 25 anos de existência, fundada em 19 de
outubro de 1996 na Câmara Munícipal de Ribeirão Preto e declarada de utilidade pública
Municipal pela Lei 9.061 em 19 de dezembro de 2000, sempre buscando levar o conhecimento de
novas descobertas sobre a Hipertensão Arterial Sistemica (HAS), atravez de reuniões educativas,
mudanças de habitos de vida, correção dos fatores de risco e com isso aumentar a adessão aos
tratamentos reduzindo, a longo prazo, a taxa de mortalidade cardiovascular em Ribeirão Preto.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2021.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 7434/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
43

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
27

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:1
0:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ea
n

D
an

ie
l C

or
au

cc
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F9
E-

BE
FE

-F
D

3E
-B

D
8E

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
43

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
27

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:1
0:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ea
n

D
an

ie
l C

or
au

cc
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F9
E-

BE
FE

-F
D

3E
-B

D
8E

.

Pag. 2/2